Wien, Nat. 4369: Anon. I, IV, beendet 1421. f. 5v: konkurriert mit Georgius Apfenthaler, f. 201v: mit Johannes de Gmunden u. Johannes Hymel [Himmel de Weits]. Die Hs. wurde v. Thomas v. Haselbach testamentarisch dem Collegium b. Mariae Virginis domus rubeae apud fratres Praedicatorum vermacht. Vgl. nr. 323.

**1112** Per legere cupiens lecturam cuiusdam venerabilis doctoris super quarto libro sententiarum, sensi meam quam valde habeo labilem memoriam, quare ne hunc perdere.

— Utrum in quolibet statu hominum fuerunt aliqua sacramenta. Ubi notandum, quod humani generis in hac vita duplex distinguitur status. Primus est status innocentiae.

Expl.: vix a mansuetis, a contentiosis numquam invenitur. — Largitori attribuitur.

Admont 330; [Johannes] Schlitpacher [de Weilheim, Mellicensis], IV [Compendium Commentarii Nicolai de Dinkelsbühl], Eichstätt 238: IV [geschr. v. Ulricus Pfeffel, 1461]; Graz, Univ. 320 f. 1—137 [beendet 1442]; Melk (165) 653; clm 2513 f. 36—167; Schlitpacher IV [beendet 1437]; Melk (503) 406; Melk (256) 540; (501) 384; clm 3564 f. 14—137; clm 3067 A; clm 18.762 f. 1—239; clm 7452 [geschr. 1448].

**1113** Praef.: Personam tuam, mi Pater et Domine Abba . . . longo iam agnoscens tempore nonnunquam apud me.

I Speculatio summi boni speculatio Dei est. Deus quippe summum bonum est.

II Bonus Dominus diligentibus se, animae quaerenti eum. Ego inquit Christus sum via et veritas.

III Misericordias Domini in aeternum cantabo. Miserationes quas fecit.

IV Summum bonum quod laesi Deus est pia et fidei cupientes.

V Homo ad laborem nascitur. Labor est magis sub sole.

Göttingen, Theol. 141: Anon. Summa de bono (XII).

**1114** Pertractatis his quae pertinent. 1576

**1115** Pertractatis partibus fidei adiciendum videtur de prima rerum creatione. 752

**1116** Pertractato hucusque de his quae in Deo pertinent ad communem substantiam, deinceps restat tractando de his quae pertinent ad personarum distinctionem. Et hoc primo de eis quae pertinent ad propria; secundo de eis quae pertinent ad approximata.

Worcester F 164: Anon. Summa.

**1117** Pertransibunt plurimi et multiplex erit scientia. In Dan. 12. — In visione prophetica quae usque ad tempus statutum signari.

Thomas Sutton, Concordantia dictorum s. Thomae.

Klosterneuburg 322 f. 7r—10v; vgl. Gonville and Caius 122, 10.

**1118** Pertransibunt plurimi et multiplex erit scientia. — Licet haec verba Danielis de multiformi.

— Primo quaeritur: Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non. Quia scire est per causam.